
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 207 DE 24 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 19/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:  

 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no 

Edital nº 57/2016/PROEX, conforme segue: 

 

Título Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Congresso Nacional de Educação 

Matemática da Grande Dourados 
Aldrin Cleyde Cunha FAIND 

Liga de Saúde Coletiva Giulia Camyla Santos Chies Miranda FCS 

III Projetos de Extensão "Apontamentos 

Teóricos sobre Projeto de Pesquisa: 

Aspectos Teóricos e Práticos" 

Míria Izabel Campos FAED 

O Julgamento de O. J. Simpson Jeovana Lima Gavilan FADIR 

Apoio a Produção de Curta-Metragem "A 

Armadilha" baseado no contato de Murilo 

Rubião 

Thales Albano Souza Pimenta Reitoria 

Dramaturgia e política na América Latina Flávia Almeida Rezende FACALE 

Declamando: Corpo, Voz e Poesia Alexandra Santos Pinheiro FACALE 

Incubação de Empreendimento Social e 

Solidário: associação de mulheres para 

atenção à saúde e educação 

complementar 

Angélica Margarete Magalhães PROEX 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 


